
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга» 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск-Камчатский 

2 августа 2025 г. № 313-ОД 

О зачислении 

на обучение на первый курс 

(на этапе приоритетного зачисления) 

 

На основании решения приёмной комиссии федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга от 02.08.2025 года (протокол 

№1 от 02.08.2025 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на первый курс очной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 

01.09.2025 года в состав обучающихся федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга» абитуриентов на 

направления подготовки бакалавриата согласно Приложению 1. 

2. Зачислить на первый курс заочной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 

01.09.2025 года в состав обучающихся федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга» абитуриентов на 

направления подготовки бакалавриата согласно Приложению 2. 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Первый проректор 

 

Сертификат 152d3c88ec08e588aa491b55dc37235c32778678 

Владелец Сулица Олег Андреевич 

Действителен с 03.03.2025 по 27.05.2026 

Дата подписания 01.08.2025 19:37 (UTC+12) 

О.А. Сулица 

 

 

 

 

Гадецкий Олег Юрьевич 

Начальник отдела по работе с абитуриентами 

42-68-36 



Приложение 1 

 

Прикладные методы и приложения математики и информатики, 

09.03.03 Прикладная информатика 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 4174255 – участник СВО 230 

 

Экономика и управление бизнесом в сфере туризма и сервиса, 

38.03.01 Экономика и 38.03.02 Менеджмент 
 

имеющих льготы и набравших общее количество баллов 

1. 4680257 – принадлежность к лицам с ограниченными возможностями 

здоровья (инвалидность с детства) 

 

227 

 

прошедших на места отдельной квоты 

1. 4038206 – дети участников СВО БВИ 
 

 

Психология 

37.03.01 Психология 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 3662429 – дети участников СВО 188 

 

Юриспруденция 

40.03.01 Юриспруденция 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 3703620 – дети участников СВО 161 

прошедших на места целевой квоты и набравших общее количество баллов 
 

1. 3664023 259 
 

 

Экономика и управление бизнесом в сфере туризма и сервиса, 

43.03.01 Сервис и 43.03.02 Туризм 
 

имеющих льготы и набравших общее количество баллов 

1. 3759769 – принадлежность к лицам с ограниченными возможностями 

здоровья (инвалидность с детства) 

 

240 

 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 4110105 – дети участников СВО 207 
 

 

Педагогика начального образования и логопедия, 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями) 

имеющих льготы и набравших общее количество баллов 
 

1. 3663053 – лица из числа детей оставшихся без попечения родителей 200 

 

2. 4117285 – лица из числа детей оставшихся без попечения родителей 191 
 



Педагогическое образование по гуманитарным дисциплинам, 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 4871424 – дети участников СВО 138 

прошедших на места отдельной квоты 
 

1. 4872534 – участник СВО БВИ 
 

прошедших на места целевой квоты и набравших общее количество баллов 

1. 3624587 164 
 

 

Межкультурная коммуникация и иностранные языки, 

45.03.02 Лингвистика 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 4473438 – дети участников СВО 149 

прошедших на места отдельной квоты 

1. 3664849 – дети участников СВО БВИ 



Приложение 2 

 

Физическая культура и спорт (на базе среднего и общего образования), 

44.03.01 Педагогическое образование 

прошедших на места отдельной квоты и набравших общее количество баллов 

1. 4353794 – участник СВО 231 

2. 3662435 – участник СВО 215 

 

Дошкольное и начальное образование (на базе среднего и общего образования), 

44.03.01 Педагогическое образование 

прошедших на места отдельной квоты 

1. 3963180 – дети участника СВО БВИ 
 

 

Психология и социальная педагогика, 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

прошедших на места отдельной квоты 
 

1. 4871214 – участник СВО БВИ 

2. 4728655 – дети участника СВО БВИ 
 

3. 4458078 – дети участника СВО БВИ 
 


